
年末年始休業のご案内

No.68

1

「て・きれいき」（自動手指消毒器）のご案内

心せわしい年の暮れ、組合員の皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。

今年はコロナ禍で今までに経験した事のない一年でしたが、来年は明るい
話題の一年になってほしいと願うばかりです。
引き続き感染症対策に努めながら、お過ごしください。
本年中は当組合へのご理解とご尽力を賜り、誠にありがとうございました。

来年も変わらぬご協力の程、お願い申し上げます。来る新年が組合員の
皆様にとって良い年になりますよう、心よりお祈り申し上げます。

休業日：2020年12月29日（火）～2021年1月3日（日）まで
※1月4日（月）より通常営業いたします。

ETCカードの紛失・盗難等の場合は、お電話（転送電話）にてご用件をお伺い致します。
当組合にご連絡をいただくと同時に、必ず警察に遺失届を届出ください。
また、車両の追加、入替等のご連絡は、1月4日以降にお願い致します。
技能実習生に関する急なご連絡が必要な際にも、お電話（転送電話）にて対応致します。

組合：087-813-1910（代表） フリーダイヤル：0120-117-931

株式会社カンベ様こがね製麺所春日店様

9月号でご案内しました「て・きれいき」による
自動の手指消毒は、コロナなどの感染症予
防及び感染防止対策として有効であり、組合
員様の事務所やホテル、飲食店などに導入
いただいております。

「て・きれいき」のリーフレットとお申込書は、
組合ホームページ「新着情報」よりご覧いた
だけます。

アルコール単品でのご注文も受け付けており、
安定した供給が可能となっております。

企業における感染症対策の実施に是非お役
立てください。

現在もなお予断を許さない状況の新型コロナウイルスですが、今年はインフルエンザとの同時
流行が懸念されていたものの、コロナ対策で多くの人がマスクの着用、手洗い・うがい、消毒な
どの感染予防対策をしていることから、例年に比べてインフルエンザの患者数が非常に少ない
ようです。インフルエンザだけでなく、水疱瘡や手足口病といった他の感染症も減少しており、
コロナ対策が他の感染症対策としても有効と考えられています。



2021年1月より翻訳のご依頼が有料になります
以前より組合職員の通訳へ様々な文書や資料の翻訳のご依頼をいただいておりますが、
2021年1月より有料となりますのでご案内させていただきます。

・翻訳料金：A4サイズ以下 １ページにつき2,000円（税別） ※文字数により応相談
・対応言語：ベトナム語、インドネシア語、英語
・納品期日：ページ数・文字数により応相談

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

2

「検温済みバッジ」を300個限定で無料配布します！
新型コロナウイルス感染症拡大防止・感染予防のため個々人ででき
ることの一つとして、出勤や外出前の検温が習慣となってきました。

フリーネットワーク通信11月号でご案内しました当組合オリジナルの
「検温済みバッジ」を先着順（300個限定）で無料配布いたします。
組合でも職員は毎朝検温を実施し、 組合員様はじめ、お会いする
方々に安心感を持っていただけるよう、 「検温済みバッジ」を付けて
勤務しています。

11月下旬、インドネシアより実習生が入国しました！ 12月上旬には、入国後講習を修了し実習先へ配属された
実習生と入れ替わり、新たにベトナムから入国しました。

既に数社の組合員様にご使用いただいております！是非、組合にお問い合わせください。

「特定最低賃金」の改正について
今年度も特定最低賃金が12月より全国で随時改正されます。特定最低賃金は、地域別最低
賃金よりも金額水準の高い最低賃金を定めることが必要と認められた特定の産業について設
定されている最低賃金です。都道府県により適用される業種が異なり、適用対象となる労働
者などをそれぞれ詳細に定めています。
詳しくは各都道府県労働局のホームページをご確認くださいますようお願い致します。



3

研修センターで入国後14日間の自主隔離期間を無事に終え、課外学習で栗林公園へ行って来ました！
研修センターの周辺住民や市民の方々にご安心いただけるよう、実習生も外出時には「検温済みバッジ」を付けています。

社会保険労務士の佐藤先生による法的保護講習（写真左上）と、
警察署による交通安全講習（写真上）を受講しました。

入国後14日間の自主隔離期間中の実習生は、各自の部屋から
インターネットを活用したオンラインで受講しています（写真左）。

11月上旬に入国し
た実習生の卒業式
を行い、実習先へ
無事に配属されま
した！


